АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     14.10.2021     №   269  3  -па

О  внесении  изменений  в  Порядок
финансирования  расходов  МКУ
«Управление  по  делам  гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям города
Южно-Сахалинска»  по  построению
(развитию),  внедрению  и  эксплуатации
аппаратно-программного  комплекса
«Безопасный  город»  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.07.2018 № 1862-па

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок финансирования расходов МКУ «Управление по
делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-
Сахалинска» по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» (далее -  Порядок),  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2018 № 1862-па  следующие
изменения:

1.1.  Дополнить  раздел  3  подпунктом  3.1.4  следующего  содержания:
«3.1.4.Техническое обслуживание и оснащение единой дежурно-диспетчерской
службы города Южно-Сахалинска.».

1.2.  В  пункте  4.2  приложения  к  Порядку  слова  «(Обусловлено
максимальным  количеством  полос  движения  ТС  в  г.  Южно-Сахалинске)»
исключить.

2

1.3.  Дополнить приложение к Порядку пунктами 7.44-7.84 следующего
содержания:

№ п/п Вид Наименование
материальных средств

Метод расчета Срок
службы

Кол-во Ед. изм.

7.44 Оборудо
вание

Сертифицированный
ФСТЭК России и ФСБ
России межсетевой
экран/средство
криптографической
защиты (для
удаленных объектов
ЕМТС от 6 до 10
пользователей)

Один
межсетевой
экран на
удаленный
объект ЕМТС с
количеством
пользователей от
6 до 10 человек
(при
использовании
внешних
(открытых)
каналов
Интернет)

3 2 шт.

7.45 Оборудо
вание

Сертифицированное
ФСБ России средство
криптографической
защиты информации
класса КС3
(клиентская часть для
ОС Windows))

Одна лицензия
на сотрудника

3 3 лицензия

7.46 Оборудо
вание

Сертифицированное
ФСБ России средство
криптографической
защиты информации
класса КС2
(клиентская часть для
ОС Linux))

Одна лицензия
на сотрудника

3 3 лицензия

7.47 Оборудо
вание

Крепежный материал
для антенно-мачтовых
сооружений

Один комплект
на 1 антенно-
мачтовое
сооружение

3 2 комплект

7.48 Оборудо
вание

Антенно-мачтовое
сооружение

Одна на
автомобиль связи

3 1 комплект

7.49 Оборудо
вание

Трубостойка с
подпятником

Одна на 1 точку
доступа
(радиомост)

3 4 комплект

7.50 Оборудо Сетевая уличная Одна на 5 2 шт.

3

вание видеокамера автомобиль
(ППУ) и место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

7.51 Оборудо
вание

Блок питания
(инжектор)

Один на PoE-
устройство

3 2 шт.

7.52 Оборудо
вание

Штатив для
видеокамеры

Один на одну
видеокамеру

5 2 шт.

7.53 Оборудо
вание

Ноутбук Одна на
автомобиль
(ППУ и АС) и
место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

3 3 шт.

7.54 Оборудо
вание

Маршрутизатор LTE Один на АС 5 1 шт.

7.55 Оборудо
вание

Точка доступа Один на
автомобиль
(ППУ, АС) и
место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

5 3 шт.

7.56 Оборудо
вание

Коммутатор L3 с
поддержкой PoE

Один на
автомобиль
(ППУ, АС) и
место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

5 3 шт.

7.57 Оборудо
вание

Точка доступа БШПД
(радиомост)

Одна на
автомобиль
(ППУ, АС)

5 2 шт.

7.58 Оборудо
вание

Антенна Четыре на
автомобиль
(ППУ и АС)

5 8 шт.

7.59 Оборудо Радиостанция Две на 5 2 шт.

4

вание автомобильная автомобиль связи

7.60 Оборудо
вание

Блок питания
постоянного тока

Один на
радиостанцию
АС

5 1 шт.

7.61 Оборудо
вание

Коммутатор
(аппаратный ROIP-
шлюз)

Один на
радиостанцию
АС

5 1 шт.

7.62 Оборудо
вание

Генератор бензиновый Один на
автомобиль связи

5 1 шт.

7.63 Оборудо
вание

Блок питания
(инвертор)

Один на
автомобиль связи

5 1 шт.

7.64 Оборудо
вание

Аккумулятор Один на
автомобиль связи

3 1 шт.

7.65 Оборудо
вание

Антивандальный
шкаф (в комплекте с
полкой и панелью с
DIN рейкой)

Один на
автомобиль связи

3 1 шт.

7.66 Оборудо
вание

Источник вторичного
электропитания
постоянного тока

Один на
автомобиль
(ППУ, АС)

3 2 комплект

7.67 Оборудо
вание

Электрический
удлинитель (с сетевым
фильтром)

Два на
автомобиль
(ППУ, АС) и
место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

5 6 шт.

7.68 Оборудо
вание

Расходные материалы
для электрических
сетей и
структурированных
кабельных сетей

Один на
автомобиль
(ППУ, АС) и
место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

1 3 комплект

7.69 Оборудо
вание

Экспедиционный
багажник

Один на
автомобиль связи

5 1 шт.

7.70 Оборудо
вание

Лестница на заднюю
дверь автомобиля

Одна на
автомобиль связи

5 1 шт.

7.71 Оборудо Прожектор Не более восьми 3 24 шт.

5

вание на автомобиль
(ППУ, АС) и
место
развертывания
оперативной
группы в районе
ЧС

7.72 Програм
мное
обеспече
ние

Операционная
система

1 ПО на одно
АРМ

бессрочн
ая

2 лицензия

7.73 Програм
мное
обеспече
ние

Прикладное и
специализированное
программное
обеспечение для
переносного АРМ

2 ПО на одно
АРМ

бессрочн
ая

4 лицензия

7.74 Програм
мное
обеспече
ние

Абонентская лицензия Одна лицензия
на одну
радиостанцию

бессрочн
ая

90 лицензия

7.75 Услуга Установка и настройка
сертифицированного
межсетевого
экрана/средства
криптографической
защиты информации
(для удаленных
объектов ЕМТС от 6
до 10 пользователей)

Одна на один
МЭ/СКЗИ

Один раз
в год

2 услуга

7.76 Услуга Техническая
поддержка
сертифицированного
межсетевого
экрана/средства
криптографической
защиты информации
(для удаленных
объектов ЕМТС от 6
до 10 пользователей)

Одна на один
МЭ/СКЗИ

Один раз
в год

2 услуга

7.77 Услуга Монтаж, настройка и
пуско-наладка
антенно-мачтовых
сооружений,
оборудования и
средств связи и

Одна на
автомобиль
(ППУ, АС)

Одна в
год

2 услуга

6

информационного
обеспечения

7.78 Услуга Разработка проектной
(проектно-сметной)
документации

Одна на объект
(систему)

По
необходи
мости

По
необход
имости

услуга

7.79 Услуга Техническое
обслуживание
автомобиля

Одна на
автомобиль
(ППУ, АС)

Одна в
год

2 услуга

7.80 Услуга Монтаж и настройка
источников питания
постоянного тока

Две на
автомобили
(ППУ, АС)

Одна в
год

2 услуга

7.81 Услуга Монтаж, настройка и
пуско-наладка
оборудования
Безопасный город

Одна услуга на
один комплекс
оборудования

По мере
необходи
мости

2 услуга

7.82 Услуга Обслуживание
кабельной
канализации

Одна услуга на
одну кабельную
канализацию

По мере
необходи
мости

2 услуга

7.83 Оборудо
вание

Канализационный
люк

Один люк на
один колодец

1 1 шт.

7.84 Работы Прокладка, ремонт
кабельных линий
(электрические,
оптические)

Не менее 4
линий на объект
АПК
«Безопасный
город» (2
основных 2
резервных)

1 по
необход
имости

работа.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк